1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02. 2024                                                                                                  № 210
с. Павловск

О внесении изменений в

постановление Администрации

Павловского района Алтайского

края от 25.02.2020 № 142 «Об

утверждении  Положения о

комиссии  по  делам

несовершеннолетних   и    защите

их  прав    Администрации

Павловского района»

На    основании   закона    Алтайского    края    от  31.12. 2004  № 75-ЗС

«О наделении органов местного самоуправления государственными

полномочиями в области создания и функционирования комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав», Федерального

закона  от  30.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзор-

ности и правонарушений несовершеннолетних», постановления Правительства

Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного по-

ложения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» и закона

Алтайского каря от  15.12.2023 года № 99-ЗС «Об общественных наставниках

несовершеннолетних в  Алтайском  крае»   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Павловского района

Алтайского края от 25.02.2020 № 142 «Об утверждении  Положения о комиссии

по  делам несовершеннолетних   и    защите  их  прав    Администрации

Павловского района» следующие изменения:

  пункт   3.26.   Положения изложить в следующей редакции: «Комиссия в

течение 30 календарных дней рассматривает поступившие предложения о

кандидатах в общественные наставники, организует собеседование с кандидатами

в общественные наставники по результатам собеседования на заседании комиссии

принимает решение о закреплении общественного наставника за

несовершеннолетним с учетом  письменного мнения несовершеннолетнего,

достигшего возраста 10 лет, и с согласия его родителей или иных законных

представителей.

   Решение комиссии оформляется постановлением, а также в пятидневный

срок со дня принятия решения о закреплении общественного наставника за

несовершеннолетним в письменной форме сообщает о принятом решении по

месту работы (занятости) общественного наставника. Информация о принятом

2

решении также доводится до сведения родителей или иных законных

представителей несовершеннолетнего путем ознакомления с  соответствующим

постановлением комиссии.».

  В Положение добавить пункт 3.27. в следующей редакции: «Комиссия

осуществляет иные полномочия, которые предусмотрены законодательством

Российской Федерации и законодательством субъектов Российской

Федерации.».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  Администрации  района по взаимодействию с органами

местного самоуправления и социальной политике Краснова В.Н.

Глава района                                                                                           О.И. Бронза